FÖRDERBANDANLAGEN
EINZELPRODUKTE
BENUTZERSPEZIFISCHE LÖSUNGEN
EUROPÄISCHE
PRODUKTREIHE
INDEX:
Pneumatische
Vorschübe  .............2

SA3	 76mm (3”) 0,051-0,76mm (0,002” - 0,030”) 1778cm (700”)
SA3M	 76mm (3”) 0,051-0,76mm (0,002” - 0,030”) 3556cm (1400”)
SB4	 102mm (4”) 0,076-1,27mm (0,003” - 0,050”) 1778cm (700”)
SB4M	 102mm (4”) 0,076-1,27mm (0,003” - 0,050”) 3556cm (1400”)
SBX4	 102mm (4”) 0,10-2,03mm (0,004” - 0,080”) 2100cm (825”)
SBX8	 203mm (8”) 0,10-1,78mm (0,004” - 0,070”) 2100cm (825”)
SBX12	 305mm (12”) 0,10-1,52mm (0,004” - 0,060”) 2100cm (825”)
SBX4M	 102mm (4”) 0,10-2,03mm (0,004” - 0,080”) 4200cm (1650”)
SBX8M	 203mm (8”) 0,10-1,78mm (0,004” - 0,070”) 4200cm (1650”)
SBX12M	 305mm (12”) 0,10-1,52mm (0,004” - 0,060”) 4200cm (1650”)
SCX6	 152mm (6”) 0,15-2,54mm (0,006” - 0,100”) 2100cm (825”)
SCX12	 305mm (12”) 0,15-2,29mm (0,006” - 0,090”) 2100cm (825”)
SCX18	 457mm (18”) 0,15-2,03mm (0,006” - 0,080”) 2100cm (825”)
SCX24	 610mm (24”) 0,15-1,65mm (0,006” - 0,065”) 2100cm (825”)
SCX6M	 152mm (6”) 0,15-2,54mm (0,006” - 0,100”) 4200cm (1650”)
SCX12M	 305mm (12”) 0,15-2,29mm (0,006” - 0,090”) 4200cm (1650”)
SCX18M	 457mm (18”) 0,15-2,03mm (0,006” - 0,080”) 4200cm (1650”)
SCX24M	 610mm (24”) 0,15-1,65mm (0,006” - 0,065”) 4200cm (1650”)
SCX6H	 152mm (6”) 0,15-2,03mm (0,006” - 0,080”) 10400cm (4100”)
SCX12H	 305mm (12”) 0,15-1,78mm (0,006” - 0,070”) 10400cm (4100”)
SCX18H	 457mm (18”) 0,15-1,52mm (0,006” - 0,060”) 10400cm (4100”)
SCX24H	 610mm (24”) 0,15-1,40mm (0,006” - 0,055”) 10400cm (4100”)
SD6	 152mm (6”) 0,15-3,18mm (0,006” - 0,125”) 2100cm (825”)
SD12	 305mm (12”) 0,15-3,18mm (0,006” - 0,125”) 2100cm (825”)
SD18	 457mm (18”) 0,15-2,54mm (0,006” - 0,100”) 2100cm (825”)
SD24	 610mm (24”) 0,15-2,29mm (0,006” - 0,090”) 2100cm (825”)

für dünneres Material bis hin zu einer Schere, die
3.636 kg (8.000 lbs) Kraft auf 610 mm (24”) breites
Flachmaterial ausübt.  Dabei kann es sich um eine
unabhängige Presse oder ein basismontiertes
Gerät bzw. um einen Teil eines voll synchronisierten
Längenzuschnittsystems handeln.
	 Nur	Scheren-	 CTL	Scheren-	 Max.	 Max.	Stärkenkapazität	 Scheren-	 Max.	Kraft
	 Modell	 Modell	 Materialbreite	 bei	voller	Breite	 klingenöffnung	 @	100	bar	(6,9	psi)
Dreharmscheren	für	 SCR125	 SCR125S	  32mm (1-1/4”) 1,02mm (0,040”) 3,43mm (0,135”) 636kg (1400 lbs)
flaches Material SCL125 SCL125S  32mm (1-1/4”) 1,02mm (0,040”) 3,43mm (0,135”) 636kg (1400 lbs)
Dreharmscheren	für	 RSC14	 RSC14S	 4,32mm dia (0,170” dia) 4,32mm dia (0,170” dia) 5,08mm (0,200”) 636kg (1400 lbs)
rundes	Material	 RSC25	 RSC25S	 6,35mm dia (0,250” dia) 6,35mm dia (0,250” dia) 7,92mm (0,312”) 1136kg (2500 lbs)
Konterschnittscheren	 FSC4	 FSC4S	 102mm (4”) 1,02mm (0,040”) 3,81mm (0,150”) 545kg (1200 lbs)
für flaches Material 	 FSC6	 FSC6S	 152mm (6”) 1,17mm (0,046”) 4,57mm (0,180”) 909kg (2000 lbs)
 FSC8	 FSC8S	 203mm (8”) 1,40mm (0,055”) 2,29mm (0,090”) 1100kg (2400 lbs)
	 FSC12	 FSC12S	 302mm (12”) 1,73mm (0,068”) 2,54mm (0,100”) 1818kg (4000 lbs)
	 FSC18	 FSC18S	 457mm (18”) 2,03mm (0,080”) 4,57mm (0,180”) 1365/2727kg (3000/6000 lbs)
	 FSC24	 FSC24S	 610mm (24”) 2,29mm (0,090”) 2,29mm (0,090”) 1818/3636kg (4000/8000 lbs)
Modellauswahl Ausrichtbereich basierend auf weichem Stahl von kommerzieller Qualität.
Modell FSC24 Modell FSC12 Modell RSC14 Modell SCL125
Eine Längenzuschnittmaschine von Rapid-Air mit Servovorschub oder Servovorschubrich-
tgerät (KBX100) stellt einen echten Produktions-Booster für kurzen und langen Pressbetrieb

CTL FSC24S +
MB30 + 224T
Modell
CTL SCL125S +
CB16A + A2S
CTL	Scheren-Modell	 Schnittbreite	 Max.	Materialbreite	 Max.	Scherenstärke
FSC4SEB+CB16C+C3S	 102mm (4”) 76mm (3”) 1,02mm (0,040”)
FSC4SEB+CB16C+C6S	 102mm (4”) 76mm (3”) 1,02mm (0,040”)
FSC4SEB+CB16C+D3S	 102mm (4”) 102mm (4”) 1,02mm (0,040”)
FSC4SEB+CB16C+D6S	 102mm (4”) 102mm (4”) 1,02mm (0,040”)
FSC6EB+CB16C+F4S	 152mm (6”) 152mm (6”) 1,17mm (0,046”)
FSC6EB+CB16C+F6S	 152mm (6”) 152mm (6”) 1,17mm (0,046”)
FSC6EB+CB16C+F8S	 152mm (6”) 152mm (6”) 1,17mm (0,046”)
FSC8SEB+CB16C+H4S	 203mm (8”) 203mm (8”) 1,40mm (0,055”)
FSC8SEB+CB16C+H8S	 203mm (8”) 203mm (8”) 1,40mm (0,055”)
FSC12SEB+MB24C+L6S	 305mm (12”) 305mm (12”) 1,73mm (0,068”)
FSC12SEB+MB24C+L12S	 305mm (12”) 305mm (12”) 1,73mm (0,068”)
FSC12SEB+MB24C+L16S	 305mm (12”) 305mm (12”) 1,73mm (0,068”)
SCL125S+CB16A+A2S	 32mm (1-1/4”) 32mm (1-1/4”) 1,02mm (0,040”)
SCL125S+CB16A+A4S	 32mm (1-1/4”) 32mm (1-1/4”) 1,02mm (0,040”)